
 
 
 

 
 
 
 
UNIONE EUROPEA 

 
 

FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI)  2021 -2027  
Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Ambiti di applicazione e) h) j)  

Piani di intervento regionali per l’integrazione dei cittadini di Paesi terzi  

PROG-916 POLIS “Piano Obiettivo Lavoro e Integrazione Sociale per i cittadini di paesi terzi in Veneto” – CUP H19I24001030007 
 
  

 

Settore Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it 

Decreto del Direttore di Dipartimento di Studi Umanistici 2025 
 
 

 
Oggetto: Nomina della Commissione esaminatrice per la selezione per il conferimento di n. 1 borsa di 

ricerca della durata di n. 12 mesi dal titolo “Banglascapes. Traiettorie socioculturali 
dell’immigrazione bangladese a Venezia: lavoro e diritti”, tutor prof. Francesco Vacchiano, 
settori scientifico-disciplinari SDEA-01/A Discipline demoetnoantropologiche, GSPS-05/A - 
Sociologia generale, nell’ambito del progetto dal titolo “POLIS - Piano Obiettivo Lavoro e 
Integrazione Sociale per i cittadini di Paesi terzi in Veneto” (PROG-916)”, CUP: 
H73C23000910005, finanziato dal FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 
2021-2027 Obiettivo Specifico 2. Migrazione Legale/Integrazione - Piani d’intervento 
regionali per l’integrazione dei cittadini di Paesi terzi, di cui il prof. Francesco Vacchiano è 
referente scientifico per il DSU 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA  la normativa vigente in materia di Borse di ricerca;  

VISTO  lo Statuto dell’Ateneo;  

VISTO  il Regolamento per la Finanza e la contabilità emanato con D.R. 151/int. del 23.12.1997 e s.m.i.; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’attivazione di borse di ricerca, emanato con DR n. 300/2014 del 

14/04/2014, ultima modifica con D.R. n. 457/2024 del 06/05/2024, ed in particolare l’art. 7 relativo 

alla Commissione valutatrice e alla procedura di selezione;  

VISTO il progetto dal titolo “POLIS - Piano Obiettivo Lavoro e Integrazione Sociale per i cittadini di Paesi 

terzi in Veneto” (PROG-916)”, CUP: H73C23000910005, finanziato dal FONDO ASILO 

MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2021-2027 Obiettivo Specifico 2. Migrazione 

Legale/Integrazione - Piani d’intervento regionali per l’integrazione dei cittadini di Paesi terzi, di cui 

il prof. Francesco Vacchiano è referente scientifico per il DSU; 

VISTO il Bando di selezione Rep. n. 1649/2025 Prot. n. 206866-VII/16 del 04/08/2025 per il conferimento 

di n. 1 borsa di ricerca, di durata 12 mesi dal titolo “Banglascapes. Traiettorie socioculturali 

dell’immigrazione bangladese a Venezia: lavoro e diritti”, tutor prof. Francesco Vacchiano, settori 

scientifico-disciplinari SDEA-01/A Discipline demoetnoantropologiche, GSPS-05/A - Sociologia 

generale; 

RITENUTO di provvedere alla nomina della Commissione preposta all’esame dei candidati, come specificato 
nel suddetto bando 

 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1  La Commissione esaminatrice della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca 
della durata di n. 12 mesi dal titolo “Banglascapes. Traiettorie socioculturali dell’immigrazione 
bangladese a Venezia: lavoro e diritti”, tutor prof. Francesco Vacchiano, settori scientifico-
disciplinari SDEA-01/A Discipline demoetnoantropologiche, GSPS-05/A - Sociologia generale, 
nell’ambito del progetto dal titolo “POLIS - Piano Obiettivo Lavoro e Integrazione Sociale per i 
cittadini di Paesi terzi in Veneto” (PROG-916)”, CUP: H73C23000910005, finanziato dal FONDO 
ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2021-2027 Obiettivo Specifico 2. Migrazione 
Legale/Integrazione - Piani d’intervento regionali per l’integrazione dei cittadini di Paesi terzi, di cui 
il prof. Francesco Vacchiano è referente scientifico per il DSU, è così composta: 



 
 
 

 
 
 
 
UNIONE EUROPEA 

 
 

FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI)  2021 -2027  
Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Ambiti di applicazione e) h) j)  

Piani di intervento regionali per l’integrazione dei cittadini di Paesi terzi  

PROG-916 POLIS “Piano Obiettivo Lavoro e Integrazione Sociale per i cittadini di paesi terzi in Veneto” – CUP H19I24001030007 
 
  

 

Settore Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it 

 
 

- Prof. Francesco VACCHIANO - in qualità di Presidente 

- Prof. Fabio PEROCCO - in qualità di Componente 

- Prof. Francesco DELLA PUPPA – in qualità di Componente con funzioni di segretario 

verbalizzante 

 

 

 

 

Venezia,  

 

                     Il Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 

          Prof. Daniele Baglioni 

 

 

 

 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 

VISTO: LA SEGRETARIA DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 

Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 


		2025-09-04T20:42:43+0200
	IT
	Daniele Baglioni


		2025-09-05T14:39:16+0200
	IT
	Gennaro Capasso




